
A e

(i-

. Genie N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
5° DIPARTIMENTO - 2AUFFICIO DIRIGENZIALE

Via XXIV Maggio, Palazzo degli I ffici, 98122 - Messina -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.< del i T - x ? - 7 c v ^ .

OGGETTO: Fornitura vestiario da lavoro per il personale componente l'ufficio di staff
"Progettazione, manutenzione e riqualificazione aree protette e riserve" e/o U.O. "Aree Protette e
Parchi" del V° Dipartimento U.D. "Parchi e Riserve e Attività Produttive". Impegno della somma
di€ IO.000Ifltf IVA compresa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
-che questa Provincia Regionale è Ente gestore delle riserve naturali "Le Montagne delle Felci e dei
Porri", nell'isola di Salina, "Laghetti di Marinello" nel Comune di Patti, "Capo Peloro", nel Comune
di Messina;
-che la Provincia Regionale, avendo il compito di tutelare l'ambiente e il patrimonio naturale
esistente, avvia interventi per il mantenimento in efficienza e per la tutela de! te-ritorio
amministrato;

CONSIDERATO che per la specificità delle aree protette, in particolar modo nella riserva naturale
"Le Montagne delle Felci e dei Porri", nell'isola di Salina, si rende necessario dotare i componenti
dell'ufficio di staff "Progettazione, manutenzione e riqualificazione aree protette e riserve" e/o U.O.
"Aree Protette e Parchi" del V° Dipartimento U.D. "Parchi e Riserve e Attività Produttive", a cui è
affidata la direzione lavori e il controllo dei cantieri per gli interventi di cui sopra, di adeguato
vestiario da lavoro;

RITENUTO, di doversi procedere all'impegno della somma di € 10.000,00 al fine di poter
procedere agli adempimenti successivi per l'acquisto, per i componenti dell'Ufficio di staff
."Progettazione, manutenzione e riqualificazione aree protette e riserve", di idoneo vestiario da
lavoro per lo svolgimento dei compiti loro assegnati;

VISTA la legge regionale n. 9 del 06/03/86 ;

VISTE le LL.RR. N° 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTI i DD.LIgs. n. 267/2000. che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, e
n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17. attribuisce ai dirigenti la gestione tecnica, amministrativa e
finanziaria;



\O il D. Lgs. 163/2006 art. 125 comma 11 ultimo capoverso;

VISTO il vigente Regolamento Appalti e Contratti;

VISTO lo Statuto provinciale;

DETERMINA

IMPEGNARE la somma di € 10.000,00 sul capitolo 3781 codice 1070602 del bilancio 2010 per
l'acquisto del vestiario per il personale componente l'ufficio di staff "Progettazione, manutenzione
e riqualificazione aree protette e riserve" e/o U.O. "Aree Protette e Parchi" del V° Dipartimento
U.D. "Parchi e Riserve e Attività Produttive";

DISPORRE di procedere all'acquisto di che trattasi, a norma di legge, dando atto che alla
liquidazione ed al pagamento della fornitura di cui sopra si provvedere con successiva disposizione
dirigenziale a seguito di presentazione di regolare fattura;

INVIARE il presente atto agli Uffici di Ragioneria per i competenti provvedimenti finanziari,
dando atto che la superiore spesa se non affrontata procurerebbe un danno certo all'Ente;

II presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al presente atto
per divenirne parte integrante.

IL DIRIGENTE
tt,$sa Silvana Schàchter)

VL/VW



\» ^':;'-

PROVINCIA REGIONALE D! MESSINA
P.l. e C.F. 80002760835

Allegato all'atto 46 del 15-12-2010
Responsabile: V DIR. Il U.D. - Parchi e riserve - attiv

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI Dì SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Leg slativo n.267/2000)

R-> VESTIARIO DA LAVORO PER il PERSONALE
3E E PROTETTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZ. 46 del 15-12-2010
IITmediatamente Eseguibile

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare l'art. '53, comira 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI A T ~ E S 7 A C H E

il Capitolo 3781 Art. O :!i Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil (1070602) ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

-ormato ACQUISTO DI BENI FINALIZZATI ALLA GESTIONE DELLE RISERVE NATURALI DELLA
PROVINCIA

ha le segjenti disponibilità':

-) - : -Diamente di bilancio
3 Variazioni al Bilancio al 31-12-2010 +

3" , ".riamante Assestato | =
r:tgn! di spesa al 31-12-2010

•;ste di impegno assunte al 31 -1 2-20" 0
3 iv :nibi'ita' (A-B-B'I) j =
irr regno 364(5/2010 del presente atto
3 . p-nibiiita' residua al 31-12-2010 (C -C)

Capitolo
40. 300. OC

40.000,00
523.00

39.377,00
10.000,00
29.377,00

Intervento
42.000,00

42.000,00
2.128.28

39.871,72
10.000.00
29.871,72

Fornitore: 30041 DITTA ASJJUNTRICE FORNITURA SEDE

:icio Impegni e Pareri)

Vis:o di regolarità' contabile attestastante la
copertura finanziaria

(II Dirigente
Dr. Anto

MESSINA, IÌ31-12-2C


